- 1 -

中国工程建设标准化协会
文 件

建标协字[2018] 023 号

关于举办第三届中国工程建设标准化
高峰论坛的通知

各有关工程建设标准化机构，协会各理事、常务理事，协会各分

支机构、会员单位，协会各专家委员、学术委员，各有关单位和

专家：

为全面贯彻落实党的十九大精神，以习近平新时代中国特

色社会主义思想为指导，坚持新发展理念，助推标准化工作改

革，加快标准提档升级，促进建设工程质量提升，全力推动“中

国制造向中国创造转变、中国速度向中国质量转变、中国产品

向中国品牌转变”，兹定于 2018 年 11 月 8 日至 10 日，在江苏

省常州市举办第三届中国工程建设标准化高峰论坛（以下简称

论坛）。现将有关事宜通知如下：

- 2 -

一、论坛主题

标准引领质量提升，品牌铸就美好生活

二、组织单位

（一）主办单位

中国工程建设标准化协会、住房和城乡建设部标准定额研

究所、中国建设科技集团、中国建筑科学研究院有限公司、常

州市武进区人民政府

（二）战略协作单位

江苏省住房和城乡建设厅、常州市人民政府

（三）承办单位

中国建筑标准设计研究院有限公司、江苏省绿色建筑产业

技术研究院有限公司

（四）战略协办单位

杭萧钢构股份有限公司、四川中光防雷科技股份有限公司

等

（五）媒体报道

人民日报、新华社、光明日报、中国建设报、中国房地

产报，人民网、新华网、中房网、新浪、网易、搜狐，《工程建

设标准化》、《中国标准化》、《城乡建设》、《建筑》，中央电视

台，常州市电视台、常州日报社等地方媒体

三、论坛时间和地点

（一）论坛时间：2018 年 11 月 8 日-10 日

- 3 -

（二）论坛地点：常州市武进区九洲花园酒店（地址：江

苏省常州市武进区延政西大道 1 号）

四、论坛形式与主要内容

论坛采取主论坛、分论坛与成果展示相结合形式。邀请住

房和城乡建设部等有关部委和单位的领导及标准化领域知名专

家学者，聚集标准、质量、品牌等热点议题，进行主旨报告、

专题演讲和研讨交流。

论坛期间，将召开协会第八届第二次理事会，举办中国工

程建设标准化成就展，以及品牌企业新闻发布及签约会等。

五、活动安排

（一）11 月 8 日

1．中国工程建设标准化协会八届二次理事会，15:00-16:30

2.综合管廊工作委员会成立大会，14:30-16:30

3.贮藏构筑物专业委员会换届大会，14:30-16:30

4.绿色建筑建材品牌新闻发布及标准化培育战略合作签约

仪式，16:30-18:30

（二）11 月 9 日 主论坛

1. 开幕式暨颁奖仪式 8:30-9:30

住房和城乡建设部相关领导及有关方面致辞；举行第三届

中国工程建设标准化高峰论坛征文优秀论文集首发式；颁发

2017 年度工程建设标准科技创新奖。

2. 主题报告 9:30-12:30，13:30-16:00

- 4 -

主讲嘉宾：

刘志峰 中国房地产业协会会长（原住建部副部长）

刘平均 中国品牌建设促进会理事长

（原国家质检总局副局长）

王 俊 中国建筑科学研究院有限公司董事长，中国工程

建设标准化协会理事长

孙 英 中国建设科技集团副总裁,中国工程建设标准化

协会副理事长

繆昌文 中国工程院院士,江苏省建筑科学研究院有限公

司董事长

辛修明 中国对外工程承包商会副会长

岳清瑞 中国工程院院士,中冶建筑研究总院董事长兼总

工程师,中国工程建设标准化协会副理事长

张 辰 上海市政工程设计研究总院总工程师,全国勘察

设计大师，中国工程建设标准化协会副理事长

郁银泉 中国建筑标准设计研究院副总经理,全国勘察设

计大师，中国工程建设标准化协会监事长

李小阳 中国建筑科学研究院有限公司标准规范处副处长

3. 标准化改革沙龙 16:00-18:00

沙龙专家（部分）：

王益谊 中国标准化研究院理论研究所所长

安佰生 商务部国际贸易经济合作研究院世界经济研究所

- 5 -

副所长

许 方 美国国家标准化机构(ANSI)中国首席代表

徐 斌 欧盟驻华标准化专家项目组总监

（三）11 月 9 日 分论坛一：建筑绿色发展论坛

1. 会议时间：11 月 9 日下午 14:00-18:00

2. 主办单位：中国建筑标准设计研究院有限公司、江苏省

绿色建筑产业技术研究院、杭萧钢构股份有限公司

3. 承办单位：全国建筑构配件标准化技术委员会、中国工

程建设标准化协会建筑产业化分会、中国工程建设标准化协会

建筑与市政产品应用分会、中国工程建设标准化协会认证与保

险工作委员会

4. 协办单位：上海市政工程设计研究总院、广东省建筑科

学研究院、四川省建筑科学研究院、常州市建筑科学研究院、

龙信建设集团

5. 主讲嘉宾（部分）：

刘东卫 中国建筑标准设计研究院总建筑师

杨仕超 广东省建筑科学研究院副总经理、中国工程建设

标准化协会副理事长

王德华 四川省建筑科学研究院院长、中国工程建设标准

化协会副理事长

林常青 江苏省绿色建筑产业技术研究院有限公司总经理

贺 静 中国建筑标准设计研究院可持续研究中心主任、

- 6 -

ISO TC59 建筑可持续性工作组召集人

罗文斌 中国工程建设检验检测认证联盟秘书长

杜志杰 中国建筑标准设计研究院装配式建筑设计研发中

心主任

程志军 龙信集团技术中心主任，中国工程建设标准化协

会副秘书长

（四）分论坛二：工程防水防护与修复论坛

1. 会议时间：11 月 9 日下午 14:00-17:30

11 月 10 日上午 8:30-12:00（标准化主题沙龙、新技

术主题沙龙、工程应用主题沙龙）

2. 主办单位：中国工程建设标准化协会防水防护与修复

专业委员会

3. 支持单位：中国建筑学会建筑材料分会、中国建筑科学

研究院建筑材料研究所、建筑环境与安全国家重点实验室、北

京土木建筑学会建筑材料分会

4. 主讲嘉宾（部分）：

安雪晖 清华大学水利水电工程系教授

郝巨涛 中国水利水电科学研究院

刘加平 东南大学材料科学与工程学院教授

蒋雅君 西南交通大学土木工程学院教授

汪在芹 长江水利委员会、长江科学院

郝挺宇 中冶建筑研究总院有限公司

- 7 -

吕联亚 中国电建集团华东勘测设计研究院有限公司

彭梦月 住房和城乡建设部科技与产业化发展中心

杨江金 常州市建筑科学研究院股份有限公司

张 勇 中国建筑防水协会

朱志远 中国建材检验认证集团苏州有限公司

黄 靖 中国建筑科学研究院有限公司

王海龙 中国建筑科学研究院有限公司

（五）11 月 10 日 上午 项目参观

六、其他有关事项

（一）报到时间

1.协会理事、常务理事于 11 月 8 日 14:30 前报到

2.参加综合管廊工作委员会成立大会及贮藏构筑物专业委

员会换届大会的代表，于 11 月 8 日 13:30 前报到

3.其他参会代表，11 月 8 日全天报到（参加主论坛的常州

本地代表，可在 11 月 9 日 8:15 前报到）

（二）报到地点及住宿酒店

1.协会理事、常务理事，主论坛及分论坛主讲嘉宾，报到

地点及住宿酒店为常州九洲花园大酒店（地址：常州武进区延

政西大道 1 号 电话：0519-69968063）

2.参加综合管廊工作委员会成立大会、贮藏构筑物专业委

员会换届大会的代表，报到地点及住宿酒店为常州武进假日酒

店（地址：常州武进区延政中大道 33 号 电话：0519-86313888）

- 8 -

3.各分论坛及其他参会代表，报到地点及住宿酒店为常州

武进假日酒店（地址：常州武进区延政中大道 33 号 电话：

0519-86313888）

（三）参会费用

1.本届论坛注册费（含会议费、资料费等）及住宿费可采

取提前转账或现场缴纳现金方式。

协会理事、常务理事注册费 1200 元/人（如 10 月 23 日前

提前转账，注册费为 1000 元/人）；

其他参会人员注册费 1800 元/人（如 10 月 23 日前提前转

账，注册费为 1500 元/人）。

2.会议住宿酒店统一费用标准为 380 元/间/天，含早餐。

因酒店房间紧张，请参会代表收到通知后尽快预订并缴纳

住宿费用，务必在回执表中注明房型（单人间、双人间）及入

住、退房时间。

3.论坛食宿统一安排,参会代表的交通和住宿费用敬请自

理。

（四）报名方式

1.本届论坛可采取线上报名方式，请于 2018 年 10 月 23 日

前，通过手机或电脑在线填写提交报名信息。

线上报名网址：http://dwz.cn/sYZu8bEq

报名二维码：

- 9 -

2.也可采取线下填写参会回执表方式报名。请务必于 2018

年 10 月 23 日前将《参会回执表》（详见附表 1）发送至论坛报

名邮箱 cecsgflt@163.com。

3.本届论坛注册及住宿预订委托常州丰米文化传媒有限公

司具体负责。

（五）其他注意事项

1.付款方式

（1）公司账户转账

户 名：常州丰米文化传媒有限公司

开户行：中国工商银行股份有限公司常州新区支行

账 号：1105021609001594740

（2）在线扫码支付

通过公司账户二维码扫码支付，可以随时随地便捷支付（储

蓄卡、信用卡均可使用）。

支付二维码：

- 10 -

（3）汇款时请备注，“单位名称+论坛 人注册费+ 间

____日房费”。

2.发票相关信息

本次会议发票由会务公司“常州丰米文化传媒有限公司”

统一开具，票面列项为“会务费”，默认开具增值税普通发票（如

需增值税专用发票请在表格中勾选）。发票于报名当天签到处领

取，如会议当天未能领取，请联系会务公司安排快递。

3.本届论坛不设接站，请参会代表自行前往指定地点报到。

（五）信息咨询

中国工程建设标准化网（http://www.cecs.org.cn）、中国

工程建设标准化协会微信公众平台及《工程建设标准化》杂志

微信公众平台将即时发布论坛有关信息，敬请关注。

（六）联系人及联系方式

主办单位：张睿（010-88083936，18510546128）

李文娟（010-58934012，13693654208）

承办单位：曹燕(0519-81882936,yan.cao@jsgbi.com)

会务公司：汪珂一（13775605702，18136713233）

http://www.cast.org.cn/

- 11 -

附件 1：第三届中国工程建设标准化高峰论坛参会回执表

附件 2：常州武进九洲花园酒店位置图和乘车路线

附件 3：常州武进假日酒店位置图和乘车路线

中国工程建设标准化协会

2018 年 9 月 6 日

- 12 -

附件1：

第三届中国工程建设标准化高峰论坛参会回执表

单位名称 报名日期

地 址 邮 编

报名联系人 手 机

参会人员姓名 性别
职 务/

职 称
所在部门

是否协会理事

或常务理事
手 机

拟参加议程

（可多选）

□主论坛 □建筑绿色发展分论坛 □工程防水防护与修复分论坛

□标准化改革沙龙 □项目参观（10 日上午）

单人间
（380 元/间含早）

间， 晚（请注明 日〜 日）

双人间
（380 元/间含早）

间， 晚（请注明 日〜 日） □是否安排合住

注册费总数：
（ 人×RMB 元/人）+（ 位理事×RMB 元/人）

= RMB 元

住宿费总数：

是否已汇款 汇款日期

注册费发票信息：由论坛承办会务公司（常州丰米文化传媒有限公司）开具

□普通发票；□专用发票

单位名称：

纳税人识别号：

地址、电话：

开户行及账号：

会务公司联系人：汪珂一（13775605702）

论坛报名邮箱：cecsgflt@163.com

协会联系人：张睿（010-88083936，18510546128）、李文娟（010-58934012，13693654208）

备注：1.请认真逐项填写此表；

2.此表复印有效，请按通知要求时间报名，确保您的住宿；如需合住请特别说明；

3.请在 10 月 23 日前将此表发至论坛报名邮箱报名并汇款。

13

附件2：

常州九洲花园大酒店位置图和乘车路线

（1）常州奔牛国际机场

乘出租车到酒店（38-40 公里），大约 40-45 分钟，费用 100

元左右。

（2）常州北站

乘坐 b1 路(b19 路)，常州北站上车，到兰陵路人民路（b）

站下车；下车后换乘 b15 路公交车，至常州九洲花园大酒店站

下车即可抵达酒店；如搭乘出租车到酒店（约 25 公里），大约

30-35 分钟左右，费用约 70 元。

（3）常州站

乘坐 68 路，火车站公交中心站上车，到兰陵路广电路（四

季青服装城）站下车；下车后换乘 b15 路公交车，至常州九洲

花园大酒店站下车即可抵达酒店；如搭乘出租车到酒店（约 22

公里），大约 30-35 分钟左右，费用约 60 元。

14

附件3：

常州武进假日酒店位置图和乘车路线

（1）常州奔牛国际机场

乘出租车到酒店（38-40 公里），大约 40-45 分钟，费用 100

元左右。

（2）常州北站

乘坐 b1 路(b19 路)，常州北站上车，到兰陵路人民路（b）

站下车，步行 970 米可抵达常州武进假日酒店；乘坐 b1 路(b19

路)，常州北站上车，到淹城公交枢纽站下车，转乘 h3 路环线，

到府南路永胜路下车，步行 280 米可抵达常州武进假日酒店；

如搭乘出租车到酒店（约 25 公里），大约 30-35 分钟左右，费

用约 70 元。

（3）常州站

乘坐 68 路，火车站公交中心站上车，到小留站下车，步行

15

760 米即可抵达常州武进假日酒店；如搭乘出租车到酒店（约

22 公里），大约 30-35 分钟左右，费用约 60 元。

（4）主会场九洲花园酒店

距离约 3.5 公里，可乘坐会务组大巴、出租车及公交车出

行。